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Die Streiks im 3« Viei^fcljahr 1962 im Bundesgebiet einscl^^ Berlin (West) 

nach Wirtschaftsgruppen und Ländern 

W1rtschaftsgruppe 

Land 

Chemische und pharmazeutische Industrie 

Feinkeramische und Glasindustrie 

Papiererzeugung und -Verarbeitung; Druckereigewerbe 

Hoch-, Tief- und Ingenieurbau 

Ausbaugewerbe 

Binnengroßhandel 

In das Berichtsvierteljahr 

hineindauemde Streiks 

Betroffene 

Betriebe 

1 

Beteiligte 

Arbeit¬ 

nehmer 

2 

12 

160 

Im Berichtsvierteljahr 

begonnene Streiks 

Betroffene 

Betriebe 

22 

1 

94 
1 

Beteiligte 

Arbeit¬ 

nehmer 

171 

5 865 
29 

552 

31 

Im Berichtsvierteljahr beendete Streiks 

Betroffene 

Betriebe 

17 
1 

94 
1 

Durchschnittlich beteiligte Arbeitnehmer 

insgesamt 

12 

4 729 
29 

552 

31 

davon bei Streiks mit einer Gesamtdauer von 

weniger als 71 7-24 mehr als 24 

7 

Arbeitstagen 

8 

197 
29 

398 

31 

4 532 

154 

12 

Im 
Berichts¬ 

vierteljahr 

verlorene 

Arbeitstage 

10 

3 255 
12 328 

95 701 

29 

1 920 

31 

Alle Wirtschaftsgruppen: 

davon in den Ländern 

Schleswig-Holstein 

Papiererzeugung und -Verarbeitung; Druckereigewerbe 

Ausbaugewerbe 

Hamburg 
Papiererzeugung und -Verarbeitung; Druckereigewerbe 

Niedersachsen 
Papiere,-zeugung und -Verarbeitung; Druckerei gewerbe 
BinnengroBhandel 

Rheinland-Pfalz 

Chemische und pharmazeutische Industrie 

Papiererzeugung und -Verarbeitung; Druckereigewerbe 

Bayern 

Chemische und pharmazeutische Industrie 

Feinkeramische und Glasindustrie 

Hoch-, Tief- und Ingenieurbau 

172 119 

2 

94 

14 
1 

1 
5 

12 
160 

6 648 

531 
552 

45 

4 155 
31 

171 
1 136 

29 

114 

2 

94 

1 

14 
1 

5 353 

531 
552 

45 

4 153 
31 

655 

55 
398 

142 
31 

12 

29 29 

4 686 

476 
154 

45 

4 011 

12 

12 

113 264 

8 673 
1 920 

94 5 

65 SSI 
31 

2 82;. 

20 102 

429 
12 328 

29 
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