FACHSERIE A

STATISTISCHES BUNDESAMT WIESBADEN

BEVÖLKERUNG UND KULTUR

Reihe 6 Erwerbstätigkeit

IV. Streiks

3. Vierteljahr 1962



Bestellnummer: A 6/IV - vj 3/62 VERLAG: W. KOHLHAMMER GMBH, STUTTGART UND MAINZ

Die Streiks im 3. Vier ljahr 1962 im Bundesgebiet einsche Berlin (West) nach Wirtschaftsgruppen und Ländern

Wirtschaftsgruppe Land	In das Berichtsvierteljahr hineindauernde Streiks		Im Berichtsvierteljahr begonnene Streiks		lm Berichtsvierteljahr beendete Streiks					[m
	Betroffene Betriebe 1	Beteiligte Arbeit- nehmer	Betroffene Betriebe 3	Beteiligte Arbeit- nehmer 4	Betroffene Betriebe	Durchschnittlich beteiligte Arbeitnehmer davon bei Streiks mit einer Gesamtdauer von			Berichts- vierteljahr verlorene	
						insgesamt 6	weniger als 7 7 ~ 24 meh Arbeitstagen		mehr als 24	Arbeitstage
							7	8 I	9	10
Chemische und pharmazeutische Industrie	1	12	1	171	1	12	_	_	12	3 255
Feinkeramische und Glasindustrie	1	160	_	_	-	_	-	-	••	12 328
Papiererzeugung und -verarbeitung; Druckereigewerbe	-		22	5 865	17	4 729	197	4 532	_	95 701
Hoch-, Tief- und Ingenieurbau	-	-	1	29	1	29	29	-	-	29
Ausbaugewerbe	-	_	94	552	94	552	398	154	-	1 920
Binnengroßhandel	-	_	1	31	1	31	31	-	p=q	31
Alle Wirtschaftsgruppen:	2	172	1 19	6 648	114	5 353	655	4 686	12	113 264
davon in den Ländern										
<u>Schleswig-Holstein</u> Papiererzeugung und -verarbeitung; Druckereigewerbe Ausbaugewerbe			2 94	53 1 552	2 94	531 552	55 398	476 154	-	8 673 1 920
<u>Hamburq</u> Papiererzeugung und -verarbeitung; Druckereigewerbe	-	lican .	1	45	1	45		45	pa .	945
Niedersachsen Papiere, zeugung und -verarbeitung; Druckereigewerbe Binnengroßhandel	- -	Con gan	14	4 153 31	14	4 153 31	142 31	4 011	- -	65 931 31
<u>Rheinland-Pfalz</u> Chemische und pharmazeutische Industrie Papiererzeugung und -verarbeitung; Druckereigewerbe	-	-	1 5	171 1 136		-	- -	-	- -	2 825 20 103
Bayern Chemische und pharmazeutische Industrie Feinkeramische und Glasindustrie Hoch-, Tief- und Ingenieurbau	1 1 -	12 160 -	- - 1	- - 29	1 - 1	12 - 29	- - 29	- - -	12 - -	429 12 328 29

Erschienen im Januar 1963 Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet Preis: DM -,50